



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 3. august 2020

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1124 (MOF alm. del) stillet 26. juni 2020 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 1124

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 26/6-20 fra Danmarks Jægerforbund om mærkning og registrering af katte, jf. MOF alm. del - bilag 597?”

Svar

Danmarks Jægerforbund gør i deres henvendelse opmærksom på, at de går ind for en obligatorisk mærkning og registrering af katte, således at de sidestilles med hunde. Dette særligt under hensyn til en bedre beskyttelse af naturen.

Regeringen ønsker, at skabe et øget incitament hos katteejerne til at få mærket og registreret deres katte.

Med regeringens forslag til ændring af mark- og vejfredsloven ændres fremlysningsreglerne, så optagne umærkede katte fremover ikke skal fremlyses. Derimod vil reglen om, at ejeren af en mærket og registreret kat skal underrettes inden 24 timer efter optagelsen og om, at ejeren har en frist på 24 timer, regnet fra underretningstidspunktet, til at afhente sin kat, fortsat være gældende.

Forslaget afskaffer dermed fremlysningspligten for umærkede katte, således at ejerskabet til disse dyr automatisk overgår til optageren, hvormed der, efter regeringens opfattelse, skabes et betydeligt incitament for katteejere til at mærke og registrere deres katte.

Danmarks Jægerforbund anfører, at katte fortsat skal være omfattet af lov om mark- og vejfred, således at katte fortsat skal holdes på egen grund. Hertil kan jeg oplyse, at dette også fortsat vil være tilfældet, da der alene ændres på fremlysningsperioden, således optagne umærkede katte ikke skal fremlyses, hvorimod de i dag skal fremlyses i 72 timer.

Afslutningsvis har jeg forelagt Danmark Jægerforbunds øvrige holdninger til katte for Landbrugsstyrelsen, der oplyser som følger:

”Landbrugsstyrelsen har fået oplyst, at internaterne allerede i dag generelt har en fast praksis med mærkning og registrering, samt neutralisering af indleverede umærkede katte.”

Mogens Jensen

/

Gitte Jensen-Fangel